
CADERNO 4  9SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672199

 AVISO EXTRATO
Comunicamos para os devidos fins os Extratos das Atas de 
registro de Preços dos Pregões Presenciais Nº 006/2014 
PMGN - PP – SRP, que versa sobre a Aquisição de Materiais 
Elétricos e de Construção para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Tendo como 
vencedoras as empresas: Rafran Comercio Ltda - ME CNPJ: 
04.783.551/0001-20, M. V. A. Souza & Patrick Comercio Ltda – 
ME CNPJ: 83.674.689/0001-67 e 3 A K Materiais de Construção 
Ltda – ME CNPJ: 13.028.008/0001-08. Data da assinatura 11-
04-2014 - Vigência 12 meses. Nº 007/2014 PMGN - PP – SRP, 
que versa sobre a Aquisição de Materiais Esportivos para atender 
as necessidades das Secretarias de Educação e Assistência 
Social. Tendo como vencedora a empresa: Lairton Sampaio 
Pereira - Me CNPJ nº 10.237.733/0001-06. Data da assinatura 
11-04-2014 - Vigência 12 meses.  Nº 008/2014 PMGN - PP – 
SRP, que versa sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos. Tendo como vencedoras as empresas: Comercial Sousa 
Ltda CNPJ: 02.819.294/0001-03, Bom Bons e Descartáveis Ltda 
CNPJ: 01.580.769/0001-99 e Centro Comercial Vitória Régia 
Eireli – EPP CNPJ: 00.791.935/0001-33. Data da assinatura 11-
04-2014 - Vigência 12 meses. As atas na íntegra se encontram 
na Prefeitura Municipal. A não Publicação integral das mesmas 
ocorre fundamentada no principio da economicidade. Valtermir 
Almeida da Silva Presidente da CPL. 
Comunico ainda o Extrato de Contrato da TOMADA DE 
PREÇOS 001/2014 PMGN – TP que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica para Locação de Máquinas e Equipamentos para 
Recuperação de Vicinais no Município de Garrafão do Norte - PA. 
CONTRATADA: M S J Transporte e Comercio Ltda – ME CNPJ: 
07.939.886/0001-82 – VALOR: R$ 709.000,00 (Setecentos e 
Nove Mil Reais). VIGÊNCIA: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 
11 de Abril de 2014. Valtermir Almeida da Silva Presidente da CPL.

Valtemir Almeida da Silva
 Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672428

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Pelo presente edital, fica o senhor RAIMUNDO SÉRGIO DE 
SOUZA MONTEIRO, Prefeito Municipal de Monte Alegre (PA), 
NOTIFICADO por esta Comissão Processante, de que o Plenário 
desta Câmara Municipal, marcou para o dia 15 de abril de 2014, a 
partir das 19h, a sessão de julgamento, nos termos da denúncia 
formulada pelo cidadão Emanuel Teixeira da Costa, conforme 
disposição contida no Decreto-Lei nº 201/67.

Monte Alegre (PA), 11 de abril de 2014
Ver. LÚCIA BRAGA

Presidente da Comissão Processante

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672445

Dispensa de Licitação nº 003/2014.Objeto:Impressão 
de Material Gráfico.Contratante:Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas,CNPJ 22.981.153/0001-08.Contratadas: 
Elizangela da Silva Freitas-MEI, CNPJ 12049261/0001-85(Valor 
estimado R$ 45.478,00); Bruno Gonçalves Bino-ME, CNPJ 
12465133/0001-12(Valor Estimado R$ 28.263,80). Fundamento 
Legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93. São João de 
Pirabas/PA, 09 de abril de 2014. 

Antonio Menezes Nascimento das Mercês 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672465

P. M. de Juruti, declara vencedora do certame Pregão Presencial 
nº 20142102001, referente a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, as empresas: BIOMED LTDA – 
ME , CNPJ Nº 11.136.865/0001-04. L. M. P. CORREA – EPP, CNPJ 
Nº 04.204.957/0001-00. INSTRUMENTAL TECNICO LTDA, CNPJ 
Nº 04.214.086/0001-06
P. M. de Juruti, declara vencedora do certame Pregão Presencial 
nº 20142301001, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO 
DE PACIENTES EM UTI AEREA/UTI MÓVEL (ADULTOS, CRIANÇAS 
E NEONATOS) ENTRE AS CIDADES DE JURUTI / SANTAREM, 
JURUTI / MANAUS E JURUTI / BELEM, COM EQUIPE TECNICA 
ESPECIALIZADA – INCLUINDO O TRASNPORTE TERRESTRE 
EM AMBULANCIA TIPO “D” DO AEROPORTO AO HOSPITAL DE 
ACORDO COM AS NORMAS DE REGULARIZAÇÃO DA ANAC, CRM 
E ANVISA COM DISPOSIÇÃO DE UMA CENTRAL TELEFONICA 
DE ATENDIMENTO 24HRS  para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, a empresa: ORCIOLLI & CIA 
LTDA –EPP, CNPJ Nº 03.629.120/0001-04
P. M. de Juruti, declara vencedora do certame Pregão Presencial 
nº 20142401001, referente a AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS , para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, as empresas: RONALDO P. PIMENTEL – EPP, 
CNPJ Nº 01.777.593/0001-60. ANDERSON B. CANTO – ME, CNPJ 
Nº 09.327.739/0001-87
P. M. de Juruti, declara vencedora do certame Pregão Presencial 
nº 20142402001, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
DE ANALISES CLINICAS E ESPECIALIZADAS, DE ACORDO COM 
AS NORMAIS DO SISTEMA ÚNICO DE SAUDE - SUS , para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa:  E 
& F DIAGNOSTICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 11.496.830/0001-78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672682

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 20140104001 objetivando 
a Aquisição de peças e acessórios para veículos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação que ocorrerá 
no dia 28 de Abril de 2014 às 09h00 min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 20140104002 
objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviço 
de transporte escolar – tipo veículo automotor – para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação que ocorrerá 
no dia 29 de Abril de 2014 às 09h00 min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 20140204001 objetivando 
a Aquisição de materiais elétricos para veículos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação que ocorrerá 
no dia 29 de Abril de 2014 às 09h00 min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a reabertura do Processo Licitatório, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 20140603001 
objetivando a Fornecimento de prato feito e lanche, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias que 
ocorrerá no dia 30 de abril de 2014 às 09h00 min. Inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

JACUNDÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

999884/OZILEA SOUZA COSTA (TÉCNICO) / 0.5 diárias 

(Deslocamento) / de 26/03/2014 a 26/03/2014<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA Nº 7975/2013-MP/PGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672662

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 

atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 

nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério 

Público do Estado do Pará);

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 200/013/MP/PJSAT, 

de 25/11/2013, protocolizado sob o nº 48876/2013, em 

5/12/2013,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Procurador de Justiça NELSON PEREIRA MEDRADO 

para atuar em conjunto com a Promotora de Justiça MÔNICA 

CRISTINA GONÇALVES MELO DA ROCHA, no Inquérito Civil nº 

002/2013/MP/PJSAT, instaurado na Promotoria de Justiça de 

Santo Antônio do Tauá.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de 

dezembro de 2013. 

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672252

PORTARIA: N° 25/2014

Objetivo: Autorizar a viagem da servidora para participar da 

Solenidade de Posse dos Conselheiros Valdecir Fernandes 

Pascoal e Sebastião Helvecio Ramos de Castro ,assim como dos 

demais membros das respectivas Diretorias Executivas e do 

Conselho Deliberativo da Atricon 

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c 

Resolução n° 04/2013-MPCM-PA

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Brasília/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

000043/SUELY MARIA ARAÚJO DUARTE (Assistente I) / 2.0 

diárias (Completa) / de 25/03/2014 a 26/03/2014<br

Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672507

Convênio: 2

Exercício: 2014

Objeto: Proporcionar aos discentes dos cursos de Direito e 

Computação estágio obrigatório e/ou não obrigatório nas 

dependências do Concedente

Valor Total: 0,00

Assinatura: 28/03/2014

Vigência: 28/03/2014 a 27/03/2019

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

01032124145060000    339036              0101000000          

Estadual

Partes: 

Beneficiário ente Privado: FIBRA-FACULDADE INTEGRADA 

BRASIL AMAZÔNIA

Endereço: AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, 1144

CEP. 66040000 - BELÉM/PA

Email: fibrapa@yahoo.com.br

Concedente: MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCM 

Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


